
Nº 103, terça-feira, 29 de maio de 2012 195ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012052900195

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 143/2012

O Município de Itabuna Torna Público, para conhecimento
dos interessados, que em 13/06/2012 às 13:00 horas na sala de li-
citações, situada na Avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano -
Itabuna - Bahia, realizará o pregão presencial nº. 143/2012, que tem
como objeto a aquisição de material de copa e cozinha perecível,
requisitado por diversos departamentos, em atendimento A SECRE-
TARIA DE SAÚDE. Cópias do edital e seus anexos à disposição no
endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas. Informações pelo telefone
(73) 3214-6371.

Itabuna, 28 de maio de 2012.
JANICE BORGES DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 15/2012

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E SOFTWA-
RES DE GESTÃO ESCOLAR DO ARQUIVO PERMANENTE, in-
cluindo conversão de dados, implantação e treinamento de pessoal da
Secretaria Municipal da Educação e Instituições Escolares da Rede de
Ensino Municipal de Itabuna-BA.O Prefeito Municipal de Itabuna -
Bahia, por acolher o posicionamento adotado pela Comissão Per-
manente de Licitação, conforme aviso de resultado final publicado na
imprensa oficial, homologa e adjudica a licitação acima referendada
em favor da empresa: CONSULTORIA E SERVIÇOS DE INFOR-
MATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.664.066/0001-30,
com valor R$ 185.000,00(Cento e oitenta cinco mil reais).

Itabuna-BA, 28 de maio de 2012.
JOSÉ NILTON AZEVEDO LEAL

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 15/2012

A Comissão de Licitação do Município de Itabuna, após
concluída fase de habilitação e proposta técnica e tendo como base a
proposta de preço apresentada na Tomada de Preços nº 015/2012,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E
SOFTWARES DE GESTÃO ESCOLAR DO ARQUIVO PERMA-
NENTE, incluindo conversão de dados, implantação e treinamento de
pessoal da Secretaria Municipal da Educação e Instituições Escolares
da Rede de Ensino Municipal de Itabuna-BA, declara como ven-
cedora do presente certame a empresa CONSULTORIA E SERVI-
ÇOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
10.664.066/0001-30, com o valor de R$ 185.000,00 (Cento e oitenta
cinco mil reais).Demais informações junto ao setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Itabuna. Telefone (73) 3214-6371.

Itabuna-BA, 28 de maio de 2012.
JANICE BORGES DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU
DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 67/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA,
Estado da Bahia, avisa a abertura de CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 67/2012, para a execução dos serviços de pavimentação e dre-
nagem na sede e povoados deste município de Itaguaçu da Bahia,
conforme especificações constantes no Edital n° 67/2012, que se
encontra à disposição no local das inscrições, na Praça José Alves de
Carvalho, n° 15, tel. (074) 3644-1015, que será realizada no dia 29 de
junho 2012, às 09:00 horas da manhã.

Itaguaçu da Bahia, 28 de maio de 2012.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2012

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA FASE DE
HABILITAÇÃO. Objeto: contratação de empresa para realização de Obras
de Infraestrutura, melhorias em unidades habitacionais, construção de equi -
pamento comunitário, (centro de convivência e centro esportivo), constru-
ção de ETE e de Estação Elevatória, no Município de Itororó, no âmbito do
Programa FNHIS, conforme termo de Compromisso 0352414-33/2011. O
Município de Itororó-BA, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos licitantes interessados, o resultado da fase de julgamento
de Habilitação da CP nº. 001/2012, como segue: EMPRESAS HABILI-
TADAS: CTA EMPREENDIMENTOS LTDA, CONSTRUTORA TER-
TA LTDA. EMPRESAS INABILITADAS: ENGEC ENGENHARIA E
COMERCIO LTDA. Na forma disposta no artigo 109 da lei nº 8.666/93,
fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação para a
interposição de recursos administrativos, contra esta decisão.

Itororó-BA, 28 de maio de 2012.
ALFREDO RUY SANTOS COSTA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação Tomada de Preços n° 14/12, pu-
blicado no DOU de 24/05/12, seção 3, pag. 171, onde se lê: Data,
hora e end. Para entrega da prop. e doc: 08.06.2012 ás 08:30 horas -
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro Leia-se: Data, hora e end. Para

entrega da prop. E doc:08.06..2012 ás 10:00horas - Rua Senador
Pedro Lago, 40, Centro.

CONCORRÊNCIA No- 5/2012

PA N° 212/2012. Obj.: contratação de firma especializada
visando à Execução de Obras de Construção de Pavimentação em
Paralelepípedo, na Sede e na Zona Rural do Município de Jacobina,
neste município. Data: 28.06.2012, as 08:30hs.

TOMADA DE PREÇOS No- 15/2012

PA N°211/2012. OBJ.: reforma de quadras em diversos co-
légios e escolas do Município de Jacobina, na modalidade tipo menor
preço por lote, neste município. Data: 15.06.2012, as 10:00hs.

Jacobina-BA, 28 de maio de 2012
MANOEL VICENTE PINTO DE CARVALHO FILHO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 156/2012 PA Nº 190/2012

Objeto - Aquisição de carteiras com prancheta lateral para as Uni-
dades Escolares do Município - SEDUC Abertura: 13/06/2012 às 9h.
Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site:
w w w. j u a z e i r o . b a . g o v. b r.

Juazeiro-BA, 28 de maio de 2012.
Mª VERÔNICA B. MELO LEAL

Pregoeira

RETIFICAÇÃO

No Aviso da Licitação do PREGÃO PRESENCIAL N°
155/2012 - PA nº 189/2012, Publicado no DOU seção 03 na edição
do dia 28/05/2012, na página N° 275, onde se lê: Abertura:
12/05/2012. Leia-se: Abertura: 12/06/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 19/2012/SMS

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de
vale refeição em cartão magnético, por Registro de Preços. Edital e
Anexos disponíveis nos Sítios www.licitacoes-e.com.br, www.trans-
parencialaurodefreitas.ba.gov.br e www.tmunicipal.org.br. Recebimen-
to das propostas a partir do dia 30/05/2012 às 08:00 horas/Brasília.
Inicio da sessão de disputa no dia 11/06/2012 às 13:30 horas/Brasília.
Fones: (71) 3369-9928/9911/9927.

Lauro de Freitas, 28 de maio de 2012.
VIVIANE PEREIRA MARINHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 64/2012

Objeto: Contratação de serviços de pavimentação no Município de
Macaúbas. Regime de execução indireta através de empreitada por
preço global. Tipo: menor preço por item. Recebimento e Abertura
dos envelopes ocorrerá no dia 29.06.2012, às 09:00 horas. Edital
completo está disponível aos interessados no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Macaúbas, de segunda-feira à sexta-feira, das
08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser prestadas pessoal-
mente ou por meio do telefone (77)-3473-1461.

Macaúbas-BA, 28 de maio de 2012.
MARIA AURICÉLIA SILVA MEDEIROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

RETIFICAÇÃO

No RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º
017/2012 publicado no dia 30/03/2012, edição n.º 63, seção 3, pagina
193, informando que onde se lê valor global de R$ 1.748.837,20
(hum milhão, setecentos e quarenta e oito mil, oitocentos e trinta e
sete reais e vinte centavos) LEIA-SE VALOR GLOBAL DE R$
1.491.415,20 (hum milhão, quatrocentos e noventa e um mil, qua-
trocentos e quinze reais e vinte centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2012

O Prefeito Municipal de Morpará/BA, usando de suas atri-
buições legais HOMOLOGA E ADJUDICA em favor da empresa
CHAPADA CONSTRUÇÕES E TOPOGRAFIA LTDA, inscrita no
CNPJ. 07.333.606/0001-98, objetivando Contratar empresa especia-
lizada na área de construção civil para edificação da Academia de
Saúde no município de Morpará (BA), modalidade ampliada, con-
forme Portaria MS 1.401/2011, valor: R$ 179.820,00 (cento e setenta
e nove mil oitocentos e vinte reais).

Morpará-BA, 16 de maio de 2012.
SIRLEY NOVAES BARRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 1/2012

O Município de Santo Amaro-Ba, torna público que a sessão
de abertura da licitação marcada para o dia 28/05/2012 às 09:30h,
cujo objeto é Contratação de empresa para Concessão de Serviços de
Transporte Coletivo Urbano Municipal, foi adiada para o dia
28/06/2012 às 09:30.

Santo Amaro-BA, 28 de maio de 2012
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe torna público
abertura de licitação tomada de preço, edital nº004/2012 - objeto:
obras construção de uma creche b, sede, recebimento e abertura das
propostas dia 13.06.12, às 9:00h, edital completo na Prefeitura de São
Félix do Coribe, das 8:00h às 12:00h, no período de 28.05 a 13.06.12,
Fone(77)3491-2921

São Félix do Coribe-BA, 28 de maio de 2012.
BENJAMIN DOURADO

Membro da comissão licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
DO CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 41/2012

Objeto:. Contratação de empresa especializada no fornecimento e
instalação de aparelhos de ar condicionado tipo Split para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de São Francisco
do Conde - Bahia. O Município de São Francisco do Conde, torna
público que estará realizando licitação na modalidade de Pregão Pre-
sencial do tipo Menor Preço por Lote, no dia 13 de junho de 2012 às
09:00 hs, na sala de reunião no antigo prédio da UEFS, ao lado da
Secretaria de Administração e Finanças, sito à Praça da Indepen-
dência s/n, Centro, neste Município. O edital e seus anexos en-
contram-se à disposição dos interessados na sala da COPEL, de 2ª a
6ª. feira no horário das 08:00 às 14:00 hs. gratuitamente. Informações
através do fone: xxx (71) 3651-8069.

São Francisco do Conde, 28 de maio de 2012
MANOEL ALVES CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2012 - PA No- 43/12

O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna
público que às 09:00 horas do dia 29/06/12, na sua Sede sita à Praça
Juracy Magalhães 126 - Centro - Senhor do Bonfim/Ba, realizará a
seguinte Licitação, regida pela Lei nº 8.666/93, e usas alterações
posteriormente introduzidas, cujo objeto é a outorga de concessão de
direito real de uso, com a construção e exploração de três imóveis
denominados "Bodódromo", tipo quiosque, destinados exclusivamen-
te à atividade de restaurante, a serem localizados no "Setor Lago", do
Parque da Cidade no Loteamento Jardim Aeroporto, na sede do mu-
nicípio de Senhor do Bonfim/BA. O edital contendo as instruções
encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima indi-
cado, gratuitamente. Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações no horário comercial, das 08:00
h ás 12:30 h, ou pelos telefones (74)-3541-8366/8328, ou pelo fax 74-
3541-4513.

Senhor do Bonfim-BA, 28 de maio de 2012.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Presidente da COPEL


